
UCHWAŁA NR X/45/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 1 sierpnia 2019 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorom, 

wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkołach 
i w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Żychlin.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 506) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt. 2, w związku żart. 91 d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967, poz. 2245 i Dz. U. 
z 2019 r. poz. 730 i poz. 1287), uchwala się co następuje:

§ 1. Dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Żychlin obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do określonego w poniższej 
tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy 
wymiar zajęć

1 Dyrektor przedszkola, szkoły podstawowej, zespołu szkolno- 
przedszkolnego, zespołu szkół liczący:
a) do 10 oddziałów 6
b) od 11 do 20 oddziałów 5
c) 21 oddziałów i powyżej 3

2 Wicedyrektor przedszkola, szkoły podstawowej, zespołu szkolno- 
przedszkolnego, zespołu szkół liczący:

a) do 10 oddziałów 12
b) od 11 do 20 oddziałów od 8 do 11
c) 21 oddziałów i powyżej 7

3 Nauczyciele pełniący inne stanowiska kierownicze od 9 do 13

§ 2. Wymiar zajęć, zgodnie z § 1, odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska. Wymiar ten obowiązuje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

§3. Traci moc Uchwała Nr XXI/105/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 marca 2012 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

Id: 9DB856A7-E7A9-4F8D-8E41 -481293764451. Podpisany Strona 1 z 3



§5. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: 9DB856A7-E7A9-4F8D-8E41-481293764451. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie do Uchwały Nr X/45/2019 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 1 sierpnia 2019 r.

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt. 2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela rada gminy określa zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze 
w szkołach i w przedszkolach.

Reforma edukacji wprowadziła zmianę dotyczącą m.in. przekształcenia sześcioletnich szkół 
podstawowych w ośmioletnie szkoły podstawowe oraz likwidację gimnazjów.

Liczba oddziałów w szkołach podstawowych uległa zwiększeniu. Wprowadzona reforma 
edukacji skutkuje również zmianą z zakresu zadań i obowiązków osób zajmujących stanowiska 
kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminą Żychlin.

Konieczna więc stała się ponowna analiza dotycząca obniżenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów, 
wicedyrektorów i dla nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze. Stąd przedkłada się 
projekt niniejszej uchwały.

Jest to akt prawa miejscowego. W związku z powyższym zgodnie z art. 19 ustawy o związkach 
zawodowych uchwała wymaga opinii związków zawodowych, co zostało dopełnione, gdyż 
wystąpiono do związków zawodowych z prośbą o wydanie opinii do projektu niniejszej uchwały.

Pozytywną opinię wyraził Związek Nauczycielstwa Polskiego Międzygminny Zarząd Oddziału 
w Żychlinie przy piśmie z dnia 21.06.2019 r., znak ZNP.076.37.2019.

Natomiast opinii nie przekazały w ustawowym terminie: Komisja Międzyzakładowa NSZZ 
„Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Kutnie ul. Sienkiewicza 10; Forum Związków 
Zawodowych ul. Smulikowskiego 6/8, 00-379 Warszawa.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: 9DB856A7-E7A9-4F8D-8E41-481293764451. Podpisany Strona 3 z 3


